29/05/2023, 14:11 https://sipac.ufma.br/sipac/VerInformativo?id=52388&imprimir=true

https://sipac.ufma.br/sipac/VerInformativo?id=52388&imprimir=true 1/1

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

EDITAL AGEUFMA N.27/2023

Iniciação Científica-Ensino Médio/PIBIC-EM/CNPq/VOLUNTÁRIO 2023-2024

NOTA RETIFICADORA N.02

A Agência de Inovação, Empreendedorismo, Pesquisa, Pós-Graduação e Internacionalização da Universidade Federal do Maranhão
(AGEUFMA/UFMA), no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação do Edital N.27/2023 - Iniciação Científica-Ensino Médio/PIBIC-
EM/CNPq/VOLUNTÁRIO 2023-2024 e a Nota Retificadora 01, informa as seguintes alterações:

- ONDE SE LÊ:

2) Seleção, no período de 23 a 29 de maio de 2023, realizada pela Comissão Institucional de Iniciação Científica do PIBIC-UFMA, composta por
representantes das mais diversas áreas do conhecimento. Uma vez distribuídas as bolsas entre os orientadores, estes indicarão os bolsistas em suas
respectivas cotas.

Tabela 1. Cronograma

Atividades Data
Seleção dos planos de trabalho 23/05 a 29/05/2023

- LEIA-SE:

2) Seleção, no período de 23 de maio a 07 de junho de 2023, realizada pela Comissão Institucional de Iniciação Científica do PIBIC-UFMA,
composta por representantes das mais diversas áreas do conhecimento. Uma vez distribuídas as bolsas entre os orientadores, estes indicarão os bolsistas
em suas respectivas cotas.

Tabela 1. Cronograma

Atividades Data
Seleção dos planos de trabalho 23/05 a 07/06/2023

 As demais informações do edital seguem inalteradas.

São Luís (MA), 29 de maio de 2023

(Autenticado em 29/05/2023)
FERNANDO CARVALHO SILVA

AGENCIA DE INOVACAO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, POS-GRADUACAO E INTERNACIONALIZACAO - AGEUFMA
Matrícula:1086109